



## lek. med. Krystyna Pawełczyk-Pala, dermatolog

Juwena Gabinet Dermatologii Estetycznej, Laserowej i Dermatologii w Bielsku-Białej, Katowicach, Gliwicach i Raciborzu

# Bezpieczeństwo mezoterapii

**Na bezpieczeństwo i skuteczność procedur z zakresu medycyny estetycznej wpływa przede wszystkim precyzja wykonywania zabiegu, która zależy głównie od doświadczenia lekarza go wykonującego. Istotnym czynnikiem, który oddziałuje na dokładność i rzetelność prowadzonych procedur, jest również zastosowane instrumentarium.**

Wykorzystanie zaawansowanych narzędzi i technik może usprawnić większość zabiegów medycyny estetycznej, w tym mezoterapii. Choć aparaty do mezoterapii nie są na polskim rynku medycyny estetycznej nowością, wielu lekarzy nie decyduje się na ich zastosowanie. Może to wynikać zarówno z chęci realizacji procedur metodą tradycyjną, jak i z trudności w wyborze właściwego urządzenia.

Jedną z metod poprawiających precyzję i ergonomię wykonywania zabiegów mezoterapii jest DERMAL WM firmy Biocoris.

Zabieg z zastosowaniem tej techniki pozwala na podanie zawsze tej samej dawki preparatu w danym punkcie i zawsze w tej samej odległości oraz ujednolicić procedurę zabiegu. Lekarz może ustawić parametry adekwatnie do leczonej okolicy (np. głębokość nakłucia). W miejscu iniekcji wytwarza się próżnia, co zmniejsza ryzyko zasinień, ponieważ duże naczynia pozostają w dolnych partiach skóry.

Co więcej, liczba wkłuc wykonanych za pomocą aparatu jest wyższa niż wykonanych manualnie przez lekarza. Dzięki temu możliwe jest osiągnięcie lepszych efektów terapeutycznych korzystając już z samej stymulacji skóry w miejscu iniekcji. Zastosowanie DERMAL WM może być więc szczególnie przydatne w terapii skóry głowy (z powodu liczby wkłuc oraz mniejszej bolesności), a także w przypadku dużych powierzchni ciała (z uwagi na sprawną przebieg zabiegu).

Zabieg z użyciem tej techniki umożliwia również podawanie szerokiego spektrum preparatów, m.in. różnego rodzaju mezoekstraktów, kwasu hialuronowego, atelokolagenu oraz osocza bogatopłytkowego.

Podsumowując, technika wykonywania mezoterapii z zastosowaniem DERMAL WM zapewnia minimalne ryzyko zasinień, mniejszą bolesność i większą precyzję podania preparatu, przy jednoczesnym wykonaniu większej liczby wkłuc.

## Juwena&Rozwój

*Juwena zaprasza do współpracy młodych lekarzy, którzy chcą rozwijać się w dziedzinie dermatologii. Wspieramy innowacyjne pomysły w tym obszarze medycyny. Posiadamy doświadczenie w prowadzeniu projektów naukowych i współpracy z ośrodkami akademickimi. Jeśli chcesz do nas dołączyć i współtworzyć odpowiedzialną dermatologię czekamy na Twoją aplikację.*

Osoba odpowiedzialna za proces rekrutacji: Paweł Pala, [pawel.pala@juwena.pl](mailto:pawel.pala@juwena.pl)

[www.juwena.pl](http://www.juwena.pl)